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Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria pir Urbanizdm dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-351/02-160441

Dt.16.12.2024

Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZIU ANe PLANIFIKIM HAPi|SINoR. me kdTkesen e

Rahime Janner nga _Erizreg! me banim ne mrgdn "Xhemd Gostivari " nr. 3 nd baze te nenit

3alineja I pikat I .7 , l. 17. dhe nenit 5 alineja I pika I .l neni 14 alinea I . Pika I . I nenin I 5 alinea I

pika l.l , neni 18 e lidhur me dhe nenin 19. pika 2. te Ligjit per ndertim nr.04/L- I 10, si dhe nenit

2l te Ligjit per Planihkim Hapdsinor nr.04lL-174 te d1.31.07.2013 ,si dhe konform neneve

14,15,16,17 dhe I 8 td Udhezimit Administrativ nr. 0612017 dt. 23.05.2017 , si dhe konform nenit 4
pika 6.1 ,paragrafi 2,dhe paragrafi l4 si dhe pika 6.3 e Rregullores per taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba

nga Sherbimet dhe Veprimtarit€ Komunale nr.0l/011-46063 d1.28.03.2019 si dhe Vendimit pdr

percaktimin e taks€s administrative per ldshimin e lejes nddrtimore dhe tarifat p6r negullimin e

infrastruktures ne territorin e qltetit te Prizrenit nr.Ol/01 1-41 141 td dt.10.04.2014, nenit 85 te Ligiit
per Vetdqeverisjen Lokale dhe td nenit 44.46,47,48 si dhe neneve 27 dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/03 I

dt. 25.05.2016 dhe sipas Vendimit per miratimin e Hartds Zonale td Komunds s6 Prizrenit (HZK) per

periudhen 2022 - 2030 me Nr. 001-01l-48192, t6 dates 31.03.2022, leshon kete:

VENDIM
(p6r Leje Ndirtimore)

Kjo Leje ndertimore i leshohet

Emri Rahime Janner

Adresa Xhemi Gostivari 3

Teleloni:

Emri i
projektit

Nddrtimi i objektit - Shtdpi individuale

Emri i
projektuesit

"DLA STUDIO" SH.P.K.

Adresa: Brigada 125 nr.3

Emaili:



Telefoni: 043-949-tt9 Emaili: ark.ahmetari fi @ gmail.com

Me ketd Vendim,aplikuesi i lejes nd6rtimore Rahime Janner i lejohet ndertimi i objekti!shtdpi
individuale ne m:gen " Kadri Nesho " nr. 12 Zona Kadastrale Prizren.

- Eshte miratuar taksa administrative per leshimin e lejes ndertimore nd shumdn prej 478.20€
- Parallogaria e vler6s se objektit sipas kdtij dokumentacioni teknik eshre ne shumen prej

37.760.17 €.

Me k€te vendim, poseduesi i lejes ndertimore Rahime Janner i lejohet ndertimi i objektit -shtdpi
individuale me etazhitet P+l .

Per punet nddrtimore ne vijim

Adresa:ZK Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni indertimit gjendet ne Zonen

ZB-I
Nd€rtimi i objekti - Shtdpi individuale do

te bdhet nd parceldn nr. P-71813068-0441l-

0 Z.K.Prizren me sipdrfaqe S=92m'z me

dimensione sipas kopjes se planit.

Siperfaqja bruto e perdheses eshte

S=41.16m'z

Siperfaqja bruto e katit I dshte S:44.94m,.
Siperfaqja bruto e objektit eshte 5:86. l0m,
Siperfaqja neto per pagesd eshte S=67.86m,

Etazhiteti i objektit do tejete P+l

GPS Koordinatat:

Ri mn
Lloji i ndertimit te propozuar:

Ndertimi i ri
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kate oria IInI UKat

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo

Perdorimi i propozuar i objektit -Shtepi individuale me lokal afarist

Rindertim !

I

I



Poseduesi i Lejes Nddrtimore 6shti i obliguar q€:

T6 filloje me pundt ndertimore brenda nje (l) viti nga data e dh6nies se k6saj leje
ndertimore.N€ rast se nuk fillohet me ndertim brenda k6tij afati ateherd mund te behet

kerkesa pEr vazhdim te lejes nd€rtimore brenda afatit te vlefrshmeriseris6 se lejes
ndertimore:

Td vendose tabelen informuese nd vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- lnformata mbi Lejen Nddrtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- Te rrethoj vend ndertimin (punishten)

Te siguroje qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e mdposhtme:

- Njd kopje te kesaj leje nddrtimore;

- N6 kopje e te gjitha dokumenteve td nd6rtimit qe jane ndnshkruar ose vulosur si td
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te gjitha faza pdr nevoja te realizimit te ndertimit;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve t6 nddrtimit dhe pajisjeve me
kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aproluara t6 ndertimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te permbajne regjister td hollesishem ditor te td

gjitha puneve ndertimore, p6rfshire te dhdna te shlruara dhe skematike, qe

dokumentojne: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve td kryera nd materialet ose pun6t

ndertimorel

Pdrshkrim t6 problemeve te hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe menlren se si
jane zgjidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila eshte

e nevojshme pdr aplikim p€r certifikate te perdorimiri

Td dorezoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit sd paku

shtate (7) dite para fillimit td puneve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent per td kyer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhe akte
nenligiore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgjegjes pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikdqyrje ditore te pun6ve nd€rtimore;

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin ndetimor t6 miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoj6 organin kompetent per

te gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor t6 miratuara nga projektuesi perveq

nd rast kur:

o Ndryshimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Nddrtimore, Kodin dhe

regulloret reknike ne luqil

Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje njd (0,1) meter por qe nuk rejkalojne vij€n ndertimore;

a
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Pas shqlrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin p€r Nddrtim Nr. 04/L-
I10, Ligiin Nr. o2lL-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat dera te ligiit ne fuqi, u
konstatua sejane plotesuar td giitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e Lejes Ndertimore,
andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jand n6 harmoni me Kushtet
Nddrtimore, Kodin dhe negulloret teknike ne fuqi;

Te aplikoj6 pdr certifikate te perdorimit pas perfundimit te pundve nddrtimore, ne pajtim
me Ligjin dhe aktet nenligjore.

Kunjezimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve t€ behet sipas kushteve ndertimore si
dhe dimensioneve t€ skicuara ne kopjen e planit t€ leshuar nga kjo Drejtori.
P.S. lnvestitori €shte i obliguar te bej mbrojtjen dhe sigurine ne punishte dhe eshte
pergiegjes dhe obligohet qd giitha demtimet e mundshme td njetit te
ujdsjelldsit,kanalizimit, PTK,KEDS-iI, dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej ne gjendje te
mdparshme me shpenzimet te veta dhe pa t6 drejte kompensimi.
Investitori eshtd pergjegjes dhe obligohet qe problemet eventuale qe paraqiten n6 lidhje
me qasje nd mrgd te evitoj vetd investirori.

Arsvetim

Aplikuesi Rahime Janner ka k6rkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e Lejes
Nd€rimore per ndertimin e objektit -Shtipi individuale

Njoftim per plotdsim td dokumentacionit

Pelqimi nga "KEDS-i".

Pdlqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

Pelqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.

Pdlqimi nga "Ekoregiion".

Kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udhezimi juridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim, permes kesaj Dreitorie me
ankesd mund t'i drejtohet MMPHI-se , brenda afari prej 30 ditdsh duke llogaritur nga
dita e marrjes n6 dorezim te kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Bashkepunetor profesional :

Xhejlane Gjini, inxhi. dip. ark. verim Berish ,.IUT.
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